



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE GUAIRA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE GUAIRA

Edital: EDITAL 41 2024

Data de início do recebimento das propostas: 22 de maio de 2024 às 08:00

Data da Realização: 06 de junho de 2024 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 07.621.965/0001-40

Valor total do Fornecedor: R\$ 180.900,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	02 Locações Mensais de Estação Fixa Repetidora DRM de Radiocomunicação de VHF:	Serviço	24,00	SLR 5100 MOTOROLA	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
2	01 Locação Mensal de Estação Fixa Repetidora DRM de Radiocomunicação de VHF com Link para Barretos:	Serviço	12,00	SLR 5100 MOTOROLA	R\$ 2.550,00	R\$ 30.600,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
3	01 Locação Mensal Estação Fixa de base de Radiocomunicação:	Serviço	12,00	DEM 300 MOTOROLA	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	03 Locações Mensais de Equipamentos Móveis Veiculares de Radiocomunicação	Serviço	36,00	DEM 300 MOTOROLA	R\$ 490,00	R\$ 17.640,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
5	25 Locações Mensais de equipamentos Portáteis de Radiocomunicação (HT)	Serviço	300,00	DEP450 MOTOROLA	R\$ 269,00	R\$ 80.700,00

Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 35.990.690/0001-58

Valor total do Fornecedor: R\$ 5.500,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
6	Elaboração de Projeto Técnico junto a Anatel: para mudança de endereço da Estação Fixa Repetidora envolvendo as redes pertinentes.	Serviço	1,00	HYTERA	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00